
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 
 
 

PROVVEDIMENTO N. 30 DEL 25/08/2023 
 
Oggetto: Ratifica nominativi N.O.I.E. Lombardia 2023 – art. 10 del Regolamento di organizzazione 
delle attività del settore emergenza 
 
Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183” e s.m.i.; 
  
Visto l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 del 
29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 4 gennaio 2016; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 7/2020 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 19/04/2020, Sabina 
Liebschner è stata proclamata eletta alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Richiamato l’art. 10 del Regolamento di organizzazione delle attività del settore emergenza, aggiornato 
con Delibera del CDN n. 163 del 16/10/2021, che dispone in merito ai Volontari CRI impiegati nell’ambito 
del Nucleo Operativo Integrato per l’Emergenza (N.O.I.E.); 
 
Tento conto della comunicazione ricevuta in data 18/08/2023 da parte del DTR OES circa la verifica e 
l’aggiornamento dei nominativi dei Volontari CRI iscritti al N.O.I.E. Lombardia; 
 
Preso atto dell’elenco dei nominativi dei summenzionati Volontari CRI afferenti al N.O.I.E. Lombardia, 
che si allega al presente atto e ne costituisce parte integrante; 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 

1. Di ratificare i nominativi dei Volontari CRI indicati nel summenzionato elenco iscritti al N.O.I.E. 
Lombardia; l’allegato è annesso al presente atto e ne costituisce parte integrante; 
 

2. Di incaricare la SOR di trasmettere il presente atto e l’annesso elenco in parola alla SON, così 
come previsto dall’art.10.2 del Regolamento di organizzazione delle attività del settore emergenza; 

 
3. L’adesione al N.O.I.E. dei Volontari CRI indicati nel presente provvedimento, avrà validità fino a 

revoca o dimissioni, fatta salva la revisione annuale così come prevista dall’art. 10.4 del 
Regolamento di organizzazione delle attività del settore emergenza; 
 

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

4. Il presente Provvedimento annulla e sostituisce i precedenti emanati in materia. 
 
Il presente Provvedimento sarà ratificato nel primo Consiglio Direttivo utile. 

 
 
 

Il Presidente Regionale 
                                                                                                        Sabina Liebschner 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 
 

 
 

COGNOME NOME CODICE FISCALE TELEFONO MAIL COMITATO PATENTI NOTE FORM

1 ANTONIOLI FRANCESCA NTNFNC79L52F205T 375 6466498 francesca.antonioli@lombardia.cri.it SESTO SAN GIOVANNI 1-2-3-4-5-5b Operatore Sala SI

2 ATZORI ELIANA TZRLNE77C51F704R 348 6980698 elipanda@alice.it CINISELLO BALSAMO 1-3-4 Haccp SI

3 AZZARITO MIRKO ZZRMRK92P15L682J 348 7113658 mirkoazza@hotmail.it VARESE 1-2-3-4-5-5b-6-7-8-9 SI

4 BAGNATO ANNA BGNNNA80P67C623A 3421235305 bagnatoanna337@gmail.com MORBEGNO 1-3-2004 SI

5 BANDERA DIEGO BNDDGI81T12B300R 340 2318649 bandyto@yahoo.it VARESE 1-2-3-4-5-5b-6 uso muletto SI

6 BIFFI DARIO LUIGI BFFDLG76L27F704E 329 4724577 dario.biffi@lombardia.cri.it MILANO 1-2-3-4-4b-5-5B SI

7 BOTTINI PAOLO BTTPLA69E17H264A 347 5470226 paolo.bottini2@gmail.com SETTIMO MILANESE 1-2-3-4-5-5b-6-7-8-9 SI

8 FAZZINI AUGUSTO FZZGST52D13C052L 347 9452778 bass.neuroband@gmail.com COMPRENSORIO LECCHESE 1-2-3-4-5-5b-6-8-9 SI

9 FEDRIGO GIOVANNI FDRGNN61S12D951W 342 3015946 giofedri@gmail.com VARESE 1-2-3-4-5-5b-6-7-8-9 SI

10 FILIPPI CLAUDIO  FLPCLD59S25L682U 392 1577619 claudio.filippi1959@gmail.com VARESE 1-2-3-4-5 SI

11 FUCHICELLO FRANCO FCHFNC57P15B162E 336 666728 franco.fuchicello@gmail.com SESTO SAN GIOVANNI 1-3-4-6-7 SI

12 FUDULI ANTONIO FDLNTN67A28F205X 346 7115109 anfudu@gmail.com PADERNO DUGNANO 1-2-3-4 SI

13 GARGIULO PAOLO GRGPLA78B24B639M 334 1538259 paolo.gargiulo@cri.it CANTU' 1-2-3-4 Operatore Sala, TLC SI

14 GUANTARIO GIUSEPPE GNTGPP59M07H501N 338 3410412 sguantario59@gmail.com PADERNO DUGNANO 1-2-3-4-6 SI

15 LACCI FRANCESCO LCCFNC54R01H926E 339 1019723 laccifrancesco54@gmail.com VARESE 1-2-3-4-5-5b-6-7-8-9 SI

16 LIO ELIO LIOLEI64M25C301I 392 8281963 eliolio@cripaderno.it PADERNO DUGNANO 1-2-3-4 TLC SI

17 LONGO LUCIANO LNGLCN63C23E263L 339 1265781 luciano1.longo@gmail.com LEGNANO SI

18 MARE' PIETRO MRAPTR00S13L682M 342 0745511 pietro.mare@lombardia.cri.it VARESE 1-3-4-5 uso muletto, TLC SI

19 MENEGHIN NICOLA MNGNCL74M19F205D 333 9325727 meneghin.nicola@libero.it MILANO 1-2-3-4-5-5b-6-7-8-9 SI

20 NEGRO GIANPAOLO NGRGPL65NB15D205F 331 3786978 gianpaolo.negro@lombardia.cri.i VARESE 1-2-3-4-5-5b-6-7-8-9 SI

21 NICITA CHRISTIAN NCTCRS91S30H264Z 392 002584 christian.nicita@crigallarate.org INSUBRIA 1-2-3-4-5-9 SI

22 PATANO LUCA PTNLCU73L09E514U 335 5720673 luca.patano@crisandonato.org SAN DONATO MILANESE 1-3-4 SI

23 PELLAGATTA GIUSEPPE PLLGPP63C06B300L 349 1378772 pelle.giuseppe.63@gmail.com BUSTO ARSIZIO 1-2-3-4-6 SI

24 PIANTANIDA MATTEO ROBERTO PTNMTR99S30D869M 347 5402682 matteo.piantanida@lombardia.cri.it GALLARATE 1-2-3-4 SI

25 PORTA ANDREA PRTNDR75H09F712D 337 1005416 porta.andrea@alice.it MORBEGNO 1-2-3-4-5-5B-9 RISCHIO ELEVATO VVF SI

26 PRESTA MATTEO PRSMTT98S12D869R 345 1823230 matteo.presta@lombardia.cri.it GALLARATE 1-2-3-4 SI

27 QUAGLIO MASSIMO QGLMSM63P17D869K 338 7360099 massimo__1963@libero.it GALLARATE 1-2-3-4-5-5b-6-7-8-9 SI

28 RUGGIERO CRISTIAN RGGCST82A15L682H 340 8353528 madison82@libero.it VARESE 1-2-3-4-5-5b-6-8 SI

29 SERRA GIUSEPPE SRRGPP78L31I452Q 380 1726418 giuseppeserra78@libero.it MANTOVA 1-2-3-4-5-6-7-8-9 muletto, gru, SI

30 SOLDO MATTEO SLDMTT99E07I577U 334 2453303 matteo.soldo@lombardia.cri.it DESIO 1-2-3-4-9 uso muletto SI

31 TABOZZI SARAH ANTONELLA TBZSHN83T47A052Y 334 8798884 s.tabozzi@gmail.com MILANO 1-2-3-4 SI

32 TENDERINI NELLO TNDNLL56S19E507T 349 6696495 nello.tenderini@libero.it COMPRENSORIO LECCHESE 1-3-4 SI

33 VALTULINA LORIS VLTLRS67L10F205T 340 9196921 loris.valtulina@gmail.com PADERNO DUGNANO 1-2-3-4 SI

34 VATALARO LUCA VTLLCU72P22F205R 335 7598539 lvatalaro@crianm.org AREA NORD MILANESE 1-2-3-4-5-5b-6-8-9 SI

35 VOGLI GIORGIO VGLGRG64A10I690R 338 2853880 giorgio.vogli@gmail.com CINISELLO BALSAMO 1-2-3-4-5-5b-6-7-8-10 SI

NOIE LOMBARDIA


